
  

strana 1/3  

 

 

DOHODA O ZAPOČTENÍ 

 
Číslo smlouvy: DOD20211221 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany 

Dopravní podnik: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, sp. zn. B 1104 

IČO:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

 Ing. Romanem Šulou, MBA, místopředsedou představenstva 

kontaktní osoba: xxx  

(dále jen „Dopravní podnik“)  

 

a 

 

Rencar: RENCAR PRAHA, a. s. 

se sídlem/místem podnikání:   Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.  B 86  

IČO:                   00506397 

DIČ:                CZ00506397 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  86-8984610237/0100 

zastoupen: Pavlem Slabým, předsedou představenstva   

kontaktní osoba: xxx 

(dále jen „Rencar“)  

 

uzavřely tuto:  

 

Dohodu o započtení 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Dopravní podnik a Rencar uzavřeli dne 8. 3. 2010 Smlouvu o pronájmu reklamních ploch Dopravního 

podniku Ostrava a.s. (dále jen „Původní smlouva“), jejíž platnost skončila dne 28. 2. 2021. Předmětem 

Původní smlouvy bylo poskytnutí ploch na majetku Dopravního podniku, které jsou způsobilé být 

reklamním nosičem, a to za účelem reklamního využití ze strany Rencaru. 

1.2. Před ukončením platnosti Původní smlouvy (dopisem ze dne 26. 10. 2020) uplatnil Rencar Dopravní podnik 

podle ustanovení článku V., odst. 6 Původní smlouvy nárok na snížení smluvních úhrad podle ustanovení 

článku III., odst. 1 a 4 Původní smlouvy (snížení úhrady z důvodu úbytku disponibilních dopravních 

prostředků) za roky 2019, 2020 a 2021, přičemž vycházel z následujících úbytků počtu disponibilních 

vozidel pro reklamní využití v jednotlivých letech: 2019 – úbytek v rozsahu 17,55 %, 2020 – úbytek 

v rozsahu 25,86 % a 2021 – úbytek v rozsahu 23,35 %. Dopravní podnik s uvedeným rozsahem úbytku 

vozidel souhlasí. 



 

 

strana 2/3  

 

1.3. Smluvní strany se dále dohodly na výši částek určujících slevu ze smluvního paušálu v letech 2019 (sleva 

ve výši 1 897 331,46 Kč bez DPH), 2020 (sleva ve výši 2 877 990,52 Kč bez DPH) a 2021 (sleva ve výši 

443 824,63 Kč bez DPH), tj. celkem 5 219 146,61 Kč bez DPH (6 315 167,40 Kč včetně DPH).  

1.4. Na výše uvedené slevy bude vystaven ze strany Dopravního podniku opravný daňový doklad (dobropis), 

a to k faktuře č. 462190897 za rok 2019 ve výši 1 897 331,46 Kč + 21% DPH, k faktuře č. 462200749 za 

rok 2020 ve výši 2 877 990,52 Kč + 21% DPH a za rok 2021 k faktuře č. 462210065 ve výši 

443 824,63 Kč + 21% DPH. 

1.5. Dopravní podnik dále eviduje za Rencarem pohledávky po splatnosti z neuhrazených faktur vztahujících 

se ke smluvním úhradám podle ustanovení článku III., odst. 1 a 4 Původní smlouvy. Konkrétně se jedná 

o fakturu číslo 462200659, fakturu číslo 462200720 a fakturu číslo 462210065. Celková výše pohledávek 

Dopravního podniku po splatnosti ke dni podpisu této dohody činí 3 253 783,17 Kč včetně DPH. Smluvní 

strany se dohodly, že pohledávky definované v tomto odstavci se promlčují až ve 4leté promlčecí lhůtě. 

1.6. V důsledku neuhrazených faktur dle bodu 1. 5. vznikl Dopravnímu podniku rovněž nárok na uplatnění 

úroku z prodlení dle článku VII. 1. Původní smlouvy. Úrok z prodlení byl vyčíslen na částku 177 548,54 Kč 

ke dni schválení záměru vypořádání vzájemných závazků formou Dohody o započtení. Smluvní strany se 

dohodly, že úrok z prodlení od data schválení záměru vypořádání dále nenarůstá. 

1.7. Výsledná částka k vypořádání vzájemných závazků mezi Dopravním podnikem a Rencarem, která je 

rovněž předmětem této Dohody o započtení, je tvořena rozdílem mezi celkovou částkou slevy ze smluvního 

paušálu podle odstavce 1.3. této dohody (6 315 167,40 Kč včetně DPH) a celkovou výši pohledávek 

Dopravního podniku po splatnosti z neuhrazených faktur podle odstavce 1.5. této dohody (3 253 783,17 Kč 

včetně DPH) a činí 3 061 384,23 Kč včetně DPH.  

1.8. Jako způsob vypořádání snížení smluvních úhrad, vzniklých v důsledku snížení počtu disponibilních 

dopravních prostředků, stanovila Původní smlouva formu uzavření dodatku ke smlouvě. S ohledem na 

skutečnost, že Původní smlouva již pozbyla platnosti a mezi oběma smluvními stranami existují i další 

pohledávky (uvedené v čl. 1.6. této dohody), dohodly se smluvní strany na vypořádání výsledné částky 

uvedené v odstavci 1.7. uzavřením této Dohody o započtení.  

 
II. 

Započtení pohledávek 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že na základě této dohody se započítávají vzájemné pohledávky specifikované 

v odst. 1.3. a 1.5. této dohody v rozsahu 3 253 783,17 Kč. 

2.2. Rencar má za Dopravním podnikem pohledávku ve výši výsledné částky podle odstavce 1.7. této dohody, 

tj. 3 061 384,23 Kč včetně DPH.  

2.3. Dopravnímu podniku budou dále za Rencarem v budoucnu vznikat nové pohledávky v souvislosti 

s poskytováním reklamních služeb.  

2.4. Na základě dohody smluvních stran se bude započítávat pohledávka Rencaru za Dopravním podnikem, 

specifikovaná v bodě 2.2. této dohody, s pohledávkami Dopravního podniku za Rencarem specifikovanými 

v bodě 2.3. této dohody, a to vždy ke dni splatnosti plnění jednotlivých pohledávek Dopravního podniku 

za služby podle bodu 2.3. této dohody. Pohledávky započtené na základě této dohody zanikají. V případě, 

že bude tímto způsobem vypořádána celková výše pohledávky Rencaru dle odstavce 2.2. této dohody, 

nebude Dopravním podnikem uplatněn nárok na úhradu úroku z prodlení dle bodu 1.6. této dohody a bude 

platit, že se Dopravní podnik tohoto nároku vzdal a že tento nárok v plném rozsahu zanikl. 

2.5. V případě, že ze strany Dopravního podniku nebudou Rencaru poskytovány žádné služby, a to 

z jakéhokoliv důvodu, pro vyloučení pochybností se tímto myslí i nezájem Rencaru o služby Dopravního 

podniku, anebo budou Dopravním podnikem Rencaru poskytovány služby v  nižší hodnotě, čímž zároveň 

nedojde k započtení celé částky uvedené v bodě 2.2. této dohody do 31. 12. 2023, Dopravní podnik uhradí 

Rencaru zbývající (započtením) nevypořádanou výši pohledávky z odstavce 2.2. této dohody, a to 



 

 

strana 3/3  

 

nejpozději k 31. 1. 2024. Částka nevypořádané výše pohledávky bude v tomto případě ponížena o částku 

úroku z prodlení ve výši 177 548,54 Kč (dle odstavce 1.6. této dohody). Případná platba proběhne 

bezhotovostně na účet Rencaru uvedený v záhlaví této dohody. V případě, že částka nevypořádané výše 

pohledávky je menší nebo rovna výši částky úroku z prodlení podle odstavce 1.6., platí, že pohledávka dle 

odstavce 2.2. byla vypořádána. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že ani jedna smluvní strana není oprávněna bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany postoupit tuto dohodu či nároky z této dohody vyplývající na třetí osobu. 

3.2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění této dohody v Registru smluv 

zajistí Dopravní podnik a bude o této skutečnosti informovat Rencar na e-mail xxx, bez zbytečného odkladu 

po zajištění zveřejnění. 

3.3. Práva a povinnosti účastníků, pokud nejsou stanoveny touto dohodou, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3.4. Tato dohoda se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

3.5. Rencar podpisem této dohody bere na vědomí, že Dopravní podnik je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v souladu a za podmínek 

stanovených v tomto zákoně je povinen tuto dohodu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající 

zveřejnit. Podpisem této dohody dále bere Rencar na vědomí, že Dopravní podnik je povinen za podmínek 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, zveřejňovat smlouvy na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Ostravě dne: V Praze dne:  

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. RENCAR PRAHA, a. s. 

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA  Pavel Slabý 

předseda představenstva  předseda představenstva 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Roman Šula, MBA 

místopředseda představenstva 


